

Św. Aleksander odzyskał dawny blask

Portal polskaniezywka.pl tak opisuje to miejsce: „Przed kościołem św. Józefa i dawnym klasztorem reformatów w Sandomierzu znajduje się skrawek zieleni nazwany placem św. Wojciecha. Nie przypadkiem dano mu taką, a nie inną nazwę, bowiem od XV wieku mieścił się tutaj kościół św. Wojciecha oraz cmentarz. Kościół spłonął na początku XIX wieku. W 1871 roku rozebrano mur okalający to miejsce postawiony tu 40 lat wcześniej dzięki staraniom biskupa sandomierskiego Prospera Burzyńskiego. W tym samym roku wzniesiono figurę św. Aleksandra papieża posadowioną na wysokim cokole, która stoi tu po dziś dzień wśród okazałych drzew. Ustawiona została w miejscu grobu biskupa Aleksandra Dobrzańskiego zapewne na pamiątkę starej świątyni i cmentarza. Figura jest w bardzo złym stanie i wymaga natychmiastowej rewitalizacji”.

Jest mi niezmiernie miło poinformować czytelników Sandomierzana, że kilkuletnie starania Zarządu Społecznego Komitetu Odnowy Cmentarza Katedralnego w zakresie odrestaurowania figury papieża Aleksandra I zostały uwieńczone sukcesem. W ubiegłych latach próbowaliśmy uzyskać dotację Starosty Sandomierskiego na ten cel, uzyskaliśmy przychylność Biskupa Sandomierskiego dla podjęcia starań w tym zakresie, dopiero jednak zgłoszenie oferty stowarzyszenia na realizację w 2016 roku zadania publicznego z zakresu ochrony dóbr kultury pod nazwą „Prace konserwatorskie i zabezpieczające przy pomniku papieża Aleksandra na placu św. Wojciecha w Sandomierzu” zaowocowało

otrzymaniem dotacji celowej Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w wysokości 24 900 zł. Wartość kosztorysowa zadania wynosi 39 900 zł. Na pozostałą kwotę złożyli się gmina Sandomierz, parafia św. Józefa i SKOCK w równej wysokości. Prace konserwatorskie trwają, zdemontowana figura trafiła już z powrotem na swoje miejsce, brakuje tylko pastorału. Mam nadzieję, że w chwili gdy kolejny numer Sandomierzana trafi do rąk czytelników to odnowiona figura Św. Aleksandra będzie już w całej okazałości.

W 2016 roku SKOCK uzyskał również dotację celową z Urzędu Miasta na prowadzenie prac konserwatorskich na Cmentarzu Katedralnym w Sandomierzu w wysokości 15 000 zł. Zakres prac obejmował odnowienie trzech XIX-wiecznych nagrobków: Józefa Brodowskiego, Jana Greby i Pawła Kielbasy. Kosztorys prac wyniósł 34 553 zł. Prace konserwatorskie na Cmentarzu Katedralnym będą zakończone do 15 października.

Kwesta 2015 przyniosła wynik 13 289 zł. Tegoroczna kwesta organizowana przez SKOCK będzie przeprowadzona w dniach od 29 października do 1 listopada. Bliższe informacje na temat działalności komitetu, zbli-

żającej się kwesty i ewentualny kontakt z członkami zarządu na nowej stronie internetowej www.skock.pl. Numer konta SKOCK w Banku PEKAO S.A. Oddział S – rz: 44 1240 2786 1111 0000 3690 1900

Janusz Sobolewski

